
1. ODBORNÁ LITERATURA ČESKOSLOVENSKÁ

1»1 B i b l i o g r a f i c k á  l i t e  r a t u r a '■ 
Poznámka: Řazeno podle chronologie bibliografických záznamů

HOMAN, Ješek:
Výbor novější literatury na ochranu památek 
Ročenka Kruhu pro pěstování dějin umění 
Praha, roč. 1915, 1916 a 1917
HARMING, Ivan - JANKOVIČ, Vendelín:
Bibliografia príspevkov o pemiatkarskej činnosti na Slovensku 
do konca roku I960 /výberová/
V publikaci: Kultúrne pamiatky na Slovensku, Bratislava 1963, 
str. 25-57
HOBZEK, Josef - JANKOVIČ, Vendelín:
Bibliografia pamiatkovej literatúry v ČSSR za roky 1961-1962 ' 
Bratislava, Obzor 1966
.%, /totéž/ za roky 1963-1964 
Bratislava, Obzor 1967
... /totéž/ ... za rok 1965 
Bratislava, Obzor 1968
... /též/ za rok 1966 
Bratislava, Obzor 1969
... /totéž/ ... za rok 1967 
Bratislava, Obzor 1970
ROKYTAs Hugo:
Přehled činnosti Zdenka Wirtha v oborech památkové péče 
Zprávy památkové péče, roč. ,3rviIlA958, č. 3-4, str. 66-70

1.2 S l o v n í k y  a p ř í r u č k y  
BLAŽÍČEK, Oldřich J. a kolektiv:
Slovník památkové péče. Terminologie - morfologie - organizace 
Praha, Sportovní a turistické nakladatelství 1962

1031 - 7456 220 -



HEROUT, Jaroslav:
Staletí kolem nás. Přehled stavebních slohů 
Praha, Orbis 1961 /I. vyd./
HEROUT, Jaroslav:
Poznáváme a chráníme poklady minulosti 
Šumperk, Vlastivědný ústav v Šumperku 1966
CHRÁŇME NAŠE PAMIATKY
Príručka so soznámom pamiatkové chránených hradov a 
kaštielov v Košickom kraji 
Košice, KNV 1952

PŽČE A PAMÁTKOVÉ INTERIÉRY 
a jednotlivé druhy památkového mobiliáře 
Příručka pro správce státních hradů a zámků a všechny 
pracovníky odpovídající za stav uložení movitého památ
kového inventáře
Zpracoval kolektiv autorů - pracovníků Státního ústavu 
památkové péče a ochrany přírody /rozmnoženo jako rukopis/ 
Praha, Státní ústav památkové péče a ochrany přírody 1963
ROUBÍK, František:
Příručka vlastivědné práce 
Praha 19*7 /2. vyd./
ZÁKON O KULTURNÍCH PAMÁTKÁCH
S projevem ministra školství a kultury, předmluvou a výkladem 
Prah©, Státní ústav památkové péče a ochrany přírody 1959

1.3. č a s o p i s y  a j i n á  p e r i o d i k a  
BULLETIN
Státního ústavu památkové péče a ochrany přírody, hektogra- 
fovaný zpravodaj pro interní potřebu pracovníků státní pa
mátkové péče a ochrany přírody, vyd. v Praze od r. 1965 /do 
r. 1966 pod názvem Informační bulletin/
INFORMACE
Informační bulletin Krajského střediska státní památkové pé
če a ochrany přírody Východočeského kraje v Pardubicích,

1031 - 7456 221 -



hektograr«,, pro interní potřebu, vyd, v Pardubicích od 
r. 1968
INFORMACE STÁTNÍ PAMÁTKOVÉ SPRÁVY
Informační oběžník pro interní potřebu pracovníků státní 
památkové péče, zaměstnanců státních hradů a zámků a dobro™ 
volných spolupracovníků, hektograf., vyd* v Praze od r. 1956 
do r* 1958
INFORMAČNÍ BULLETIN SÖPPOP - viz Bulletin 
INFORMAČNÍ SLUŽBA
skupin pro údržbu památek Severomoravského kraje, hektograf*, 
vyd* Vlastivědný ústav v Šumperku od r. 1966 /nepravidelně/
MLADÝ OCHRANCA PRÍRODY A PAMIATOK
Příloha zpravodaje Ochranca pamiatok © prírody, určená pro 
děti a mládež, vyd* v Bratislavě od r* 1967 do r. 1969
MONUMENTA MORAVIAE
Sborník Krajského střediska státní památkové péče a ochrany 
přírody v Brně, vyd, v Brně od r*. 1969 /ročně/
MONUMENTORUM TUTELA - OCHRANA PAMIATOK
Vědecký sborník státní památkové péče, vyd. zpravidla ročně 
v Bratislavě od r. 1966
MUZEJNÍ A VLASTIVĚDNÁ PRÁCE
Odborný časopis českého muzejnictví, kronikářství a vlasti
vědné práce, vyd, v Praze od r. 1963 /4x ročně/
NAŠE VLAST
Časopis pro vlastivědnou práci, vyd. v Praze v letech 1953
1962 /měsíčně/
OCHRANA PAMÁTEK
Věstník Klubu za starou Prahu a jeho odborů, vyd. v Praze 
v letech 1952-1954 /dříve pod názvem Za starou Prahu/; po 
r. 1954 do r. 1961 vyd* nepravidelně jako sborník

OCHRANA PAMIATOK - viz Monumentorum tutela

1031 - 7456 222 -



OCHfiANCA PRÍRODY A PAMIATOK
Metodický zpravodaj Krajského střediska státní památkové 
péče a ochrany přírody Západoslovenského kraje, od r.
1969 Slovenského ústavu památkové péče a ochrany přírody, 
vyd* v Bratislavě od r* 1961 do konce r. 1969 měsíčně
PAMÁTKOVÁ PáČE
Odborný časopis státní památkové péče, vyd. v Praze od r.
1962 /dříve Zprávy památkové péče/
PAMIATKY á MÚZEÁ
Odborný časopis státní památkové péče, ochrany přírody a 
mazejní a vlastivědné práce na Slovensku, vyd. v Bratislavě 
od r* 1952 do r. i960 /poté jej nahradil Vlastivedný časopis/
PAMIATKY A PRÍRODA
Metodicko-odbomý a informační bulletin Slovenského ústavu 
pamiatkovej starostlivosti a ochrany prírody, vyd. v Bra
tislavě od r. 1970, měsíčně

POZNEJ A CHRAŇ PRAŽSKÉ PAMÁTKY

Zpravodaj Pražského střediska státní památkové péče a ochrany 
přírody, rozmnož., pro interní potřebu, vyd. v Praze od 
r. 1966

SPRAVODAJ
Krajského strediska štátnej pamiatkovej starostlivosti a 
ochrany prírody v Banskej Bystrici, metodicko-informační 
materiál, vyd. v Banské Bystrici od r. 1963 /2x nebo Ix ročně, 
do r. 1968 pod názvem Zpravodaj/
STALETÁ PRAHA
Sborník Pražského střediska státní památkové péče a ochrany 
přírody, vyd. v Praze od r. 1966 /ročně/
UMĚNÍ A SVĚT
Umeleckohistorický sborník Krajského musea v Gottwaldově, 
vyd. ročně 1916 až 1958, Gottwaldov 1957 až I959

1031 -  7456 -  223 -



VLASTIVĚDNÉ AKTUALITY
Informační a popularizační zpravodaj Krajského střediska 
státní památkové péče a ochrany přírody Severočeského kra
je, vyd. v Ústí nad Labem od r. 1970, cca lOx ročně
VLASTIVĚDNĚ SEŠITY
Sada společenskovědní - sborník Krajského střediska státní 
památkové péče a ochrany přírody Severočeského kraje, vyd. 
v Ústí nad Labem od r. 1970
VLASTIVĚDNÍ ČASOPIS
Slovenský časopis pro památkovou péči, ochranu přírody © 
muzejní a vlastivědnou práci, vyd. v Bratislavě od r. 1961 
/dříve Pamiatky a múzeá/
ZA STAROU PRAHU
Věstník Klubu za starou Prahu, vyd. v Praze od r. 1910 do
r. 1951 /roč. I* - XXVI. j poté do r* 1954 pod názvem Ochrana 
památek/
ZPRAVODAJ - viz Spravodaj 
ZPRÁVY PAMÁTKOVÉ PÉČE
Odborný časopis státní památková péče, vyd. v Praze od r.
1937 do r. 1961 /poté pod názvem Památková péče/

1.4 N e p e r i o d i c k é  o d b o r n é  p u b l i k a c e  
BURIAN, Miroslav:
La protection des Monuments Historiques en Tchéeoslovaquie 
Praha, SPS 1957
HOMAN, Ješek:
O pojmu a významu ochrany památek 
Zvláštní otisk z knihovny " Památky" sv. 1 
Praha, B. Klika 1921
KOSTKA, Jiří - KRATOCHVÍL, Miloš V.:
Der Dehkmalreichtum in der Tschechoslowakei 
/též francouzský a anglický text/

1031 -  7456 -  224 -



LENIN, V.I., O ZACHOVANÍ KULTÚRNEHO DEDIČSTVA 
Bratislava» Slovenský ústav pamiatkovej starostlivosti a 
ochrany prírody 1970, Edícia Studijných materiálov ústavu
LÍBAL, Dobroslav:
Les vžlles historiques tchécoslovaques 
Praha, SÖPPOP 1968
NOVOTNÍ, Vladimír :
Socialistické památkové páče 
Praha, SÖPPOP b.r. /1970/
PAVEL, Jakub:
Nové cesty památkové péče 
Praha, SÖPPOP 1959
PETR, František:
Umělecké dřevořezby a jejich restaurování 
Praha, SNKLHU 1953
PETR, František:
Nástenné mal*by 
Bratislava, Tvar 1954
PETR, FrantiSek:
O starých malbách a jejich restaurování 
Praha, SNKLHU 1954
PETR, FrantiSek - KOSTKA, Jiří:
Městské památkové rezervace v Čechách a na Moravě 
Praha, SNKLHU 1955
SLÁNSKÝ, Bohuslav:
Technika malby, I* Malířský a konservační materiál 
Praha, SNKLHU 1953
SLÁNSKÝ, Bohuslav:
Technika malby, II, Průzkum a restaurování obrazů 
Praha, SNKLHU 1956
STORM, Břetislav:
Základy péče o stavební památky 
Praha, SÖPPOP 1965

1031 - 7456 - 225 -



VINTERř Vlastimil:
Živý odkaz minulosti► Kulturní památky v Československu 
Praha, Orbis I96I
WAGNER, Václav:
Umělecké dílo minulosti a jeho ochrana 
Praha, Žikeš 1946

1,5 N e p e r i o d i c k é  p u b l i k a c e  
r e g i o n á l n í

BRNĚNSKÁ KRAJ
Časopis Krajského národního výboru v Brně, roč. V*
Zvláštní číslo К výstavě památkové péče v Brně 
Brno, KNV 1953
KULTURNÍ PAMÁTKY HRADECKÉHO KRAJE 
Hradec Králové, KNV 1958
PAMÁTKOVÁ PÉČE SEVEROČESKÉHO KRAJE
v číslech, fotografiích a mapách. Rozmnož, informační 
materiál /poslední datované údaje z r. 1966/
Ústí nad Labem, Krajské středisko státní památkové péče 
a ochrany přírody b.r.
PAMÁTKOVÁ PÉČE V JIHOMORAVSKÉM KRAJI
Deset let Krajského střediska státní památkové péče a oohrany 
přírody v Brně. V redakci ing. architekta Jiřího Grabmullera 
sestavil a texty doprovodil dr. Jaroslav Petrů 
Brno, Krajské středisko státní památkové péče a ochrany pří
rody 1970

226



1»6. S t a t ě  a č l á n k y  z S a s o p i e ü  
a s b o r n í k ů

Užité zkratky: PP - Památková péče
ZPP - Zprávy památkové péče

BLAŽÍČEK, Oldřich J.:
Základní otázky soupisové evidence, hodnocení a státního
seznamu kulturních památek
ZPP, roč. XXI/1961, č. 1-2, str. 3-8
BURIAN, Miroslav:
К problematice státní památkové péče 
ZPP, roč. XVI/1956, č. 3, str. 113-115
BURIAN, Miroslav:
Semčasný stav a problematika památkové péče 
ZPP, roč. XVII/1957, č. 1, str. 1-10

DOSTAL, Oldřich - KONEČNÁ, Eva:
Česká architektura 20. století a historické prostředí 
Architektura ČSSR, roč. XXIV/1965, 2. 10
FUCHS, Bohuslav:
Rekonstrukce historických měst stále oddalována 
Životné prostredie, roč. 11/1968, č. 1, str. 3-5
GORBUNOV, V.V.:
Lenin a problém kulturního dědictví v procesu formování 
socialistické kultury
Lenin a kultura, sborník, vyd. Ústav pro výzkum kultury,
Praha 1970, str. 7-40
HANŠOVÁ, Helena:
Vladimír Iljič Lenin a kulturní památky 
PP, roč. 30/1970, č. 2, str. 65-66
HRUŠKA, Emanuel:
Několik otázek к ochraně stavebních památek, zejména kompozič
ních souborů a urbanistických celků 
Památková péče, roč. 27/1967, 2. 6, str. 167-168

1031 - 7456 - 227 -



HRUŠKA, Emanuels
Niekol’ko poznámok k ochrane urbanistických celkov* Úvaha 
o kontinuite vo vytváraní životného prostredia v našich 
mestách
Životné prostredie, roč. 2/1968, č. 1, str. 32-33 
HRUŠKA, Emanuel:
0 regeneraci historických jader měst 
PP, roč. 25/1965» 5. 2# str. 33-38
KORČXK, Pavel:
0 další životnost chráněných staveb 
PP, roč* 23/1963, S. 8, str. 225-234
KORČÁK, Pavel:
Předmět, obsah a odborná specifika památkové péče 
PP, roč. 27/1967, č. 5, str. 129-132
KORČÁK, Pavel:
Úkoly architektů a inženýrů v praxi a theorii ochrany 
památek
Sborník prací vědecké konference 5VUT 
Fakulta architektury a pozemního stavitelství 
Praha 1955
KORČÁK, Pavel:
Záměry památkové péče v rezervačních městech 
PP, roč. 24/1964, 6. 2, str. 33-43
KOSTKA, Jiří - SVATOŇ, Jaroslav - VONDRA, Jiří:
Památky dělnického a revolučního hnutí, jejich ochrana
obnova a společenské poslání
ZPP, roč. XXI/1961, č. 3-4, str. 65-74
KOSTKA, Zdeněk:
Teoretické otázky péče o kulturní památky 
ZPP, roč. XXI/1961, č. 3-4, str. 76-84
KOTRBA, Viktor:
Historismus a počátky památkové péče v českých zemích v do
bě barokní

1031 - 7456 - 228



Staletá Praha, Sborník Pražského střediska státní památkové 
péče a ochrany přírody, sv. II., Praha 1966, str. 22 až 36
KROHA, Jiří:
Historické městské architektonické dědictví v socialismu
a komunistické perspektivě
PP, roč. 22/1962, č. 3, str. 65-73

KROHA, Jiří:
Naše památky v komunistické společnosti 
PP, roč. 23/1963, 6. 1, str. 1-3
MENCLOVX, Dobroslava:
O jednom z nejstarších dokladů, restaurace památek 
2PP, roč. XI11/1953» š. 3-4, str. II7-II9
NOVOTNÝ, Vladimír:
Architektonické památky
Životné prostredie, roč, II/I968, č. 1, str. 6-10
NOVOTNÝ, Vladimír:
0 autentičnosti památek
PP, roč. 29/1969, 6. 1, str. 1-12
NOVOTNÝ, Vladimír:
Poslání kulturních památek
PP, roč. 30/I97O, Č. 4 , str. 208-226
NOVOTNÝ, Vladimír:
Účelové využití stavebních památek
Acta scaenographica, roč. VII1/1967-68, Ö. 7 , str. 121-122 
NOVOTNÝ, Vladimír:
Úloha stavebních památek v tvorbě životního prostředí 
PP, roč. 29/1969, č. 2, str. II4-II8

NOVOTNÝ, Vladimír:
Základní požadavek
PP, roč. 23/1963, č. 2, str. 33-34

NOVOTNÝ, Vladimír:
Zpřesnění úkolů na úseku památkové péče 
PP, roč. 26/1966, č. 1, str. 1 -4

1031 - 7456 - 229



PAVEL, Jakub?
El urbanismo de la TÍeja Praga 
Cuadernos de Arquitectura 
Barcelona, 66/1966
PAVEL, Jakub;
La réanimation des chéteaux—fort s en Tchéeoslovaquie 
Bulletin de 1 "Institut international des chateaux 
historiques 1966, č. 22
PAVEL, ffakub:
Les monuments urbains et leur protection en Tchécoskovaquie 
Ve sborníku Attualità urbanistica del monumento e dell "ambiente 
antico. Centro studi della Triennale di Milano 
Milano, Goriieh 1958
PAVEL, Jakub;
Úkoly a metody preventivní ochrany památek
I» - ZPP, roč. XVI/1956, Č.2, str. 90-93
II. - Ochrana památek práce technické - ZPP^ roč. XVI/1956
6. 5, str. 257-259
PAVEL, Jakub:
UNESCO a mezinárodní ochrana památek 
PP, roč. 22/1962, č. 1, str. 16
PAVEL, Jakub:
II. mezinárodní kongres architektů, a techniků památkové 
péče v Benátkách 25. až 31. května 1964
PP, roč. 24/1964, č. 8 , str. 227-236

’ %

PECHAR, Josef:
Architektura 20. století a památkové péče 
Architektura ÖSSR, roč. XXIII/1964, č. 3
PECHAR, Josef:
Problémy hodnoceni nové architektury v historickém prostředí 
Architektura ČSSR, roč. XXVIII/1969, č. 5, str. 285-288
PLACHÝ, František:
Praxe a teorie památkové péče
PP, roč. 29/1969, č. 4, str. 205-208

1031 -  7456 -  230 -



PROCHÁZKA, Vítězslav:
Dnešek a odkaz minulosti
Architektúra a urbanismus, roč. I I A 968, č. 1, str. 45-56 
RADOVÁ, Milada:
Architektonické dílo minulosti a společnost 
Architektura ČSSR, roč. XXIII/1964, 2. 5
RYNB§, Václav:
Z dějin ochrany památek
PP, roč. 23/1963, č.8, str. 245-246
SLÁNSKÝ, Bohuslav:
0 kopiích, falsifikétech a expertisách 
ZPP, roč. XVI/1956, č. 2, str. 151-152

SÁHAL, Jindřich:
Neznámé memorandum o restaurováni pražských kostelních obrazů 
ZPP, roč. XVII/I957, 5. 3-4, str. 205-206
ŠEBEK, Josef:
Oprava kláštera a kostela v Zlaté Koruně 
ZPP, roč. 11/1938, č. 7, str. 101-104
STORM, Břetislav:
Péče o památky architektury a cesty její myšlenkové koncepce 
ZPP, roč. XIX/1959, č. 3-4, str. 57-68
ŠVÉDA, Július:
Nieľko poznámok k teoretickým otázkam ochrany kultúrnych 
pamiatok
Pamiatky a múzeá, roč. VTIIA959» £• 1» str. 22-26 
VINTER, Vlaôtimil:
Hodnocení kulturních památek - klíčová otázka teorie a 
praxe památkové péče
PP, roč. 22/1962, č. 2, str. 33-38 a 64 

VINTER, Vlastimil:
Instalace mobiliáře, sbírek a expozic v památkových objektech 
Acta scaenographica, roč. X/1969-1970, č. 5, str. 81-88, 
vyobr. 90-91, ač. 8, str. I4I-I4 6, vyobr. I5O-I5I

1031 - 7456 - 231 -



VINTER, Vlastimil:
К otázkám odborné terminologie v oboru památkové péče 
ZPP, roč. XVIII/1958, č. 5-6, str. 179-185
VINTER, Vlastimil:
К otázkám zásad a koncepce památkové péče 
Monumentorum tutela - Ochrana pamiatok, sv. 4»
Bratislava, Obzor 1969» str. 5-40
VINTER, Vlastimil:
Kulturní památky a otázka jejich autentičnosti 
Architektura ČSSR, roč. XXVIII/1969, č. 5, str. 282-284,
5 vyobr,
VINTER, Vlastimil:
Národní kulturní památky a další rozvoj památkové péče.
Dvě závažná usnesení vlády
PP, roč. 22/1962, č. 6, str. 161-164
VINTER» Vlastimil:
Státní památková péče na prahu třetí pětiletky 
ZPP, roč. XX/1960» č. 1» str. 1-5
VINTER, Vlastimil:
Teoretické aspekty kulturní funkce památek
Acta scaenographica, roč. VIII/1967-68, č. 7, str. 122-136,
8 grafů, 2 tab., 14 vyobr.
VINTER, Vlastimil:
Ustavení Mezinárodní rady pro památky a sídla - ICOMOS 
Informace Čs. komise UNESCO, roč. VII, č. 5, říjen 1965, 
str. 8-9
VINTER, Vlastimil:
Vývoj organizace státní památkové péče v Československu
v letech 1945-1960
ZPP, roč. XX/1960, č. 2, str. 53-57
WIRTH, Zdeněk:
Vývoj ochrany památek 1845-1945 
Architektura ČSR, roč. IX/1950, str. 236-246

1031 - 7456 - 232 -



WIHTH* Zdeněk:
Vývoj zásad a pralese ochrany památek v období 1800-1950 
Umění, roč. V A 957* 5« 2* str. 105-116

1.7 N e p e r i o d i c k é  s b o r n í k y ,  p u b l i k o 
v a n é  m a t e r i á l y  z e  s y m p o s i i *  k o n 
g r e s й, к o n  f e r e n c í  a p o d .

Poznámka: Řazeno chronologicky

REKONSTRUKCE HISTORICKÝCH MĚST
Sborník prací Státního ústavu pro rekonstrukce památkových 
měst a objektů z let 1949-1954 
Praha 1956, SÖRPM0

OCHRANA PAMÁTEK TECHNICKÉ PRÁCE
Sborník přednášek proslovených na pracovní konferenci 
18.10.1957 v Praze
Praha, Rada Vědeckých technických společností 1958
MEZINÁRODNÍ SYMPOSIUM 0 REGENERACI HISTORICKÝCH JADER MĚST 
Praha - Levoča 20. - 26.6.1966
Materiály publikovány ve 3. svazku sborníku Monumentorum tutela 
Bratislava, STÍPSOP 1967
ARCHITEKTURA A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
IX. světový kongres UIA /Mezinárodního svazu architektů/
Praha 1967 /hektografováno/
Praha, Československé sekce UIA 1967
OCHRANA TECHNICKÝCH PAMÁTEK
Sborník přednášek přednesených na symposiu pořádaném v Praze 
ve dnech 27* - 29.9.1967
MIKULÁŠSKA KONFERENCIA
o štátnej pamiatkovej starostlivosti na Slovensku, Liptovský 
Mikuláš 4* - 6. června 1968. Materiály z rokovania /hektogra- 
fováno/
Bratislava, Slovenský ústav pamiatkovej starostlivosti a ochrany 
prírody 1968

1031 - 7456 - 233 -



I. GEODETICKÉ SYMPOSIUM O ZAMŽŘOVÁNÍ PAMÁTEK
Československá vědeckotechnická společnost pro geodesiì a 
kartografii Praha, řígen 1968, Sborník přednášek 
Praha, Státní ústav památková péče a ochrany přírody 1968
MEZINÁRODNÍ SYMPOSIUM
PŘÍSPĚVEK К SYSTÉMU STANDARTNÍ INVENTARIZACE STAVEBNÍCH PAMÁTEK 
Praha - Náměšť 10. - 17«9» 1969
Praha, Státní ústav pro rekonstrukci památkových měst a 
objektů 1969

1»8. M e t o d i c k é  m a t e r i á l y  
/nepravidelně vydávané/

Užitá zkratka: SÉPPOP - Státní ústav památkové péče
a ochrany přírody

DOUBNEROVÁ, Jiřina:
Přínos Sjezdu socialistické kultury pro pracovníky památkové 
péče
Metodické pokyny SÖPPOP, č. 6t Praha 1959
HLEDISKA PRO VÍBÉR A HODNOCENÍ PAMÁTEK DĚLNICKÉHO HNUTÍ 
Metodické pokyny pro pracovníky památkové péče 
Metodické pokyny SÖPPOP, roč. I960, č. 3» Praha I960
KONCEPCE OCHRANY PAMÁTEK LIDOVÉ ARCHITEKTURY 
Metodické materiály, sv. 2
Pardubice, Krajské středisko státní památkové péče a 
ochrany přírody 1966
Poznámka: Sv. 1 věnován problematice ochrany přírody 
METODICKÉ POKYNY
к založení a jednotnému vedení státních seznamů, kulturních 
památek
Metodické pokyny SÖPPOP, roč* 1961, č. 1, Praha 1961 
METODICKÉ POKYNY
к založení a jednotnému vedení státního seznamu movitých 
kulturních památek
Metodické pokyny SÖPPOP, roč* 1964» č* 1, Praha 1964

1031 - 7456 - 234 -



METODICKÉ POKYNY
o preventivní ochraně kulturních památek 
Metodické pokyny SÚPPOP, roč* 1962, 5. 1» Praha 1962
METODICKÉ POKYNY
o zveřejnění rozhodnutí okresních národních výborů, kterými 
se vymezují přesné hranice areálů národních kulturních pa
mátek a event* určují jejich ochranná pásma 
Metodické pokyny SífPPOP, roč* 1963, 2* 1, Praha 1963
NOVÍ, Otakar, a kolektiv?
Metodika regenerace historických měst 
/interně rozmnožené zpracování studijního úkolu/
Praha, Státní ústav pro rekonstrukci památkových měst 
a objektů 1959
PAVEL, Jakub:
Formy metodické spolupráce ústavu a KNV podle zákona č*
22/1958 Sb.
Metodické pokyny SÚPPOP, č. 1, část 2/, Praha 1959 
PLACHÍ, František:
Přehled předpisů, týkajících se státní památkové péče 
v českých a moravských krajích podle stavu ke dni 1* října 1964 
Metodické pokyny SÚPPOP, roč* 1964, 2. 3, Praha 1964 
Poznámka: Obdobné přehledy byly vydány i dříve* Poslední 
dodatky a změny ke dni 1.1*1969 byly vydány ke dni 1.1. 1971*
PLACHÍ, František:
Trestní a kárné opatření v památkové péči a vymáhání náhrady 
způsobené škody
Metodické pokyny SÚPPOP, roč. 1964, 2. 2, Praha 1964 
PLACHÝ, František:
Územní plánování a stavební řád ve vztahu к zákonům č*
22/1958 Sb* a č* 40/1956 Sb.
Metodické pokyny SÚPPOP, 2. 2, část 1/, Praha 1959 
ŠTOHM, Břetislav:
Jak se vyvarovat chyb při konservaci a obnově památek 
Metodické pokyny SÚPPOP, 2* 1, část 1/, Praha 1959

1301-7456 - 235 -



Posnámksí
Všechny uvedené metodické materiály byly vydány hektografo- 
vaně pro interní potřebu pracovníků státní památkové péče*

1»9 U č e b n í  t e x t y  v y s o k  ý e h š k o l
KONEÖNf, Vladimír:
Vývoj a metodika ochrany pamiatok 
Bratislava, SVŠT 1956

PAVEL, Jakub:
Ochrana kulturních památek. Společenská nezbytnost 
památkové péče 
Praha, SPN 1969

VINTEH, Vlastimil:
Úvod do teorie památkové péče. I. Kástin základních ideových 
otázek památkové péče v socialismu 
Praha, SPN 1964

1031 - 7456 - 236 -



2» PUBLIKACE A ODBORNÁ LITERATURA UNESCO A ICOMOS 
2»1 C a a o p i a y  
COÜRRIER DE L'UNESCO, LE ;
Revue UNESCO, věnovaná aktuálním soudobým otázkám světa a 
lidské kultury, vyd, v Paříži /měsíčně, vychází též rusky, 
anglicky, německy, Španělsky a v dalších 7 jazycích/; 
některé čísla a články věnovány péči o kulturní statky
MONUMENTUM
Mezinárodní odborná revue památkové péče, vyd, ICOMOS 
/mezinárodni rada pro památky a sídla/, Brusel, od r, 1967
MUSEUM
Mezinárodní odborná muzejní revue, vyd. UNESCO a ICQM 
/mezinárodní muzejní rada/, Paříž, od r. 1948; obsahuje 
též články o konservaci a restaurování památek
2,2 O d b o r n é  p u b l i k a c e
2,21 Ediční řada MUSSES ET MONUMENTS /MUSEUMS AND MONUMENTS/ 

Sv. I
SITES ET MONUMENTS
Též anglicky: Sites and monuments /dvoujazyčně/
Paříž 1953 /2. vyd./
Sv. II
LE TRAITEMENT DES PEINTURES
Též anglicky: The care of paintings /dvoujazyčně/
Paříž 1951, 2. vyd. 1952
Sv. III.
KUBLER, George:
Cuzco. Reconstruction of the town and restoration of its 
monuments. Report of the UNESCO mission of 1951 
Paříž 1952
Vyd. rovněž anglicky a Španělsky

1Э01 - 7456 - 237 - N



Sv* VT
FOHLATI, Ferdinando - BRANDI, Cesare - FROIDEVAUX, Yves: 
Saint Sophia of Ochrida* Preservation and restoration of 
the building and its frescoes* Report of the UNISCO mission 
of 1951 
Paříž 1953
7yd* též francouzský 
Sv* VI
LIBAN. Amménagement de la ville de Tripoli et du site de
Baalbek
Paříž 1954
Vyd* též anglicky
Sv. VII
LAVANCHERY, H. :
Syrie* Problèmes de conservation et de mise en valeur des 
sites et monuments 
Paříž 1954
Vyd* též anglicky a arabsky
Sv. Vili 
NOBLECOURT, A.:
Protection du patrimoine culture! en cas de conflict armé 
Paříž 1954
Anglicky: Protection of cultural property in the event of 
armed conflict 
Paříž 1958
Sv. XI
LA PRáSERVATION DES BIENS CULTURELS 
notamment en milieu tropical 
Paříž 1969
Vydáno též anglicky a Španělsky 
P o  z n á m k a  :
Svazky V, IX, X a XII jsou věnovány problematice muzeí 

1031 - 7456
238



2.22 Ediční řada L "UNESCO ET SON PROGRAiMB

LA PROTECTION DU PATRIMOINE CULTUREL DE Ľ  HUMANITĚ. 
Monuments et sites
Té# anglicky: Protection of mankind's cultural heritage, 
a Španělsky: La proteccién del patrimonio cultural de la 
humanidad 
Paříž 1969

1031 - 7456 - 239


